
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE V. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: Stavební úpravy objektu ZW – děkanát v 

areálu lékařské fakulty 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 

 
 

Na základě žádostí účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
V přiloženém výkazu výměr „Příloha č. 1 - OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát Lékařské 
fakulty zadání“ v záložce „013 – Elektroinstalace“, se objevují kamery a wifi AP ve dvou oddílech, 
položky č. 57, 58 a 348, 349, nejedná se o duplicitu položek? Dále žádáme o objasnění, k čemu je 
určen dveřní zámek u položky č. 59? 
 
Žádáme zadavatele o objasnění uvedených nesrovnalostí. 
 

 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se jednalo o duplicitu položky, kterou upravil ve výkazu výměr. 
Dveřní zámek je do vstupních dveří služebního vchodu zvenčí do chodby m.č. 1.04. 
 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



Dotaz č. 2: 
V projektové dokumentaci elektroinstalace a přiloženém výkazu výměr chybí popis pro upřesnění 
telefonní ústředny. Chápe účastník správně, že bude jedna ústředna nová a jedna stávající se 
rozšíří? 
Pokud ano, žádáme zadavatele o poskytnutí informací, o jakou stávající ústřednu se jedná a zdali 
bude montážní firmě umožněn přístup k ústředně a doplnění karty. 

 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že položky nebudou realizovány, jsou odstraněny z rozpočtu viz 
opravený výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 3: 
V projektové dokumentaci elektroinstalace jsme nenalezli dokumentaci k části EPS. 
Žádáme zadavatele o doplnění EPS dokumentace. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomu uvádí, že část EPS je samostatnou částí, nikoliv součástí části elektroinstalace. 
Zadavatel znovu předkládá v příloze tohoto vysvětlení PD části EPS. 
 
Dotaz č. 4: 
V přiloženém výkazu výměr „Příloha č. 1 - OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát Lékařské 
fakulty zadání“ v záložce „013 – Elektroinstalace“ se u položek č. 343 a 344 nachází stejné položky, 
zřejmě se jedná o duplicitu. Dále ve výkazu výměr chybí měření optického kabelu a dodávka 
optického kabelu. 
Žádáme zadavatele o případnou úpravu výkazu výměr. 

 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že opravil položku 344, správný název položky = Zpracování 
měřícího protokolu na svárech optických kabelů. Optický kabel je samostatnou položkou viz 
opravený výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 5: 
V přiloženém výkazu výměr „Příloha č. 1 - OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát Lékařské 
fakulty zadání“ v záložce „013 – Elektroinstalace“ chybí k položce č. 59 bližší upřesnění, např. 
ovládání, komunikační rozhraní, apod.  
Žádáme zadavatele o doplnění specifikace k řídící jednotce. 

 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že stropní osvětlení auly m.č. 1.02 je řešeno vestavnými LED 
panely s mléčným mikroprismatickým difuzorem a integrovaným řízeným předřadníkem. V rozvaděči 
R1.1 silového napájení auly, je navržena řídící jednotka se 64-mi ovládacími adresami, která je 
centrem řízení osvětlení a rozhraní ovládání osvětlení bude v pultu či panelu ovládání audiovizuální 
techniky, dodávané specializovanou firmou. Ovládací kabeláž z řídící jednotky bude propojena na 



ovládací pult příslušnou kabeláží, ovládání jako takové bude pak probíhat přes rozhraní 
interaktivního audiovizuálního pultu. 
 
Dotaz č. 6: 
V přiloženém výkazu výměr „Příloha č. 1 - OU - stavební úpravy objektu ZW - děkanát Lékařské 
fakulty zadání“ v záložce „021 - Architektonicko - stavební řešení 1. NP“ se nachází položky č. 116 
a 117 na dodávku a montáž lamelových podhledů. V projektové dokumentaci jsme nedohledali bližší 
specifikaci k těmto podhledům. 
Žádáme zadavatele o doplnění podrobné specifikace ke kovovému lamelovému podhledu. 

 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že lamelový podhled byl uvažován v předešlém rozpracovaném 
stupni projektové dokumentace pro velkoprostorovou učebnu – aulu. Na tento typ podhledu již zde 
není místo. Odstraněno z výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 7: 
Chtěl bych Vás požádat o informaci k bodu 15.2. Zadávací dokumentace (Příslib bankovní záruky). 
Je možné nahradit bankovní záruku POJIŠTĚNÍM ZÁRUKY? Stejně jako je to u bodu 16 (JISTOTY). 
Nebo musí být opravdu příslib banky o vystavení bankovní záruky. 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku uvedeném v čl. 15.2. zadávací 
dokumentace, tedy že dodavatel ve své nabídce předloží závazný příslib banky o vystavení 
bankovní záruky za řádné provedení díla a za řádné odstranění vad díla po dobu záruční lhůty v 
případě uzavření smlouvy s účastníkem, ve prospěch zadavatele, a to ve výši a v souladu s 
požadavky uvedenými v obchodních podmínkách pro dodávku stavebních prací, tj. části 2 zadávací 
dokumentace (návrh smlouvy o dílo). 
 
 
Zadavatel dále v souladu s bodem 14.4. zadávací dokumentace pro výše uvedenou veřejnou 
zakázku a taktéž dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, doplňuje zadávací 
dokumentaci bez předchozí žádosti dodavatele. 
 
Zadavatel doplňuje čl. 8.3. „Položkové rozpočty“ zadávací dokumentace o následující modře 
vyznačený text: 
 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkaz výměr požadovaných prací a 
konstrukcí v elektronické podobě.  
 
Dodavatel je povinen prokázat cenu stavebního objektu předložením položkových rozpočtů 
(oceněných výkazů výměr), a to jak ve formátu PDF, tak ve formátu XLSX. Jednotkové ceny 
uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu provádění stavby v případě, 
že nenastala žádná z podmínek pro možné překročení nabídkové ceny dle čl. 6 této zadávací 
dokumentace. Položkové rozpočty musí být součástí návrhu smlouvy. 
 
Každá položka v položkovém rozpočtu musí být oceněna, zadavatel nepřipouští ocenění jakékoli 
položky hodnotou nula, příp. neocenění jakékoli položky. Nedodržení této podmínky zadavatele 
znamená nesplnění podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona. 
 
 



V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
do 09.06.2022 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 – opravený výkaz výměr 
- Příloha č. 2 – dokumentace EPS 
- Příloha č. 3 – doplněná zadávací dokumentace 

 

 

……………………………………… 
                  prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
        rektor Ostravské univerzity 

 
 


		2022-05-11T14:19:55+0200
	Mgr. Renáta Tomášková, Dr.




